
株式会社トライファス 〒101-0023 東京都千代田区神田松永町17-15 大野ビル5F TEL:03-5577-5809  FAX:03-5577-5819

RSP(Real Silver Plating)純銀コーティングシャフトの取扱いについて

バシレウス

弊社製シャフト（Bsileusシリーズ）は極めて高い輝きを放つRSP加工を施し
ております。このRSPは「純銀」を特殊加工によりシャフトヘコーティングして
おり、非常に特殊、かつ繊細な加工技術となっております。そのため、組み立
て時やグリップ交換時等において、表面を傷付けてしまうようなことがありま
すと、その部分を中心に純銀コーティングが剥離してしまう事がございます。
組み立て時、交換時等には細心のご注意をはからい、作業いただけますよう
お願い申し上げます。

グリップ交換を行う場合、グリップをカットする際は
必ずグリップ交換専用工具をご使用下さい。一般の
カッターナイフ等を使用しますと、下地まで傷が入
り、両面テープを剥がす際にコーティングが剥離す
る恐れがございますので、ご注意下さい。

組立て時のお願い
1.グリップ交換

ヘッドとシャフトを組み立てる際に、シャフト先端のコーティングを剥がす（荒らす）境界部分に
粘着性のマスキングテープ等を貼り付けて作業を行わないで下さい。粘着力の強いテープを
使用された場合、コーティング部分が余分に割れたり剥がれたりする恐れがあります。また、グ
ラインダー等で削る際は熱が入り過ぎない様にご注意下さい。トライファスではカッターナイフ
等で先端方向に向かってコーティングを削り取る方法を推奨しております。

お客様がご使用中、思わぬ事故や不注意によりシャフトに深い傷がついた場合、まれにその傷
を中心に割れ・剥がれが発生することがあります。バシレウスシャフトのRSPは「純銀」を使用し
た非常に繊細な製品となっておりますので、ご使用の際は通常塗装のシャフトよりも丁寧に扱っ
ていただけますようお願い申し上げます。株式会社トライファスは、当社の製品がお客様のより
良いゴルフライフの一助となる為に、これからもより良い製品作りを行って参ります。

2.ヘッド組み立て

ご注意


